Къэбэрдей-Балъкъэр
Респуликэм щэнхабзэмкIэ

и министерствэ

                         Къабарты-Малкъар
Республиканы культура

            министерствосу

       Министерство культуры Кабардино-Балкарской Республики

Государственное казенное  учреждение культуры

«Мемориал жертв политических репрессий 1944-1957 годов»
360002 г.Нальчик, Долинск, ул.Канукоева, б/н                                                тел: (8-8662)-720-860

«12» декабря 2018 г.                                                                              № 25

П Р И К А З

О награждении по итогам  республиканского литературного конкурса

«Пока нам хватит силы быть людьми, мы на земле останемся народом…»
среди школьников общеобразовательных учреждений республики,

посвященного      творчеству основоположника балкарской литературы Кязима

Мечиева.

В  соответствии с  положением республиканского литературного

конкурса «Пока нам хватит силы быть людьми, мы на земле останемся

народом…»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 наградить грамотами ГКУК «Мемориал жертв политических репрессий

1944-1957 годов» МК КБР и ГБОУ ДПО «Кабардино-Балкарский центр

непрерывного профессионального развития» МОН КБР победителей конкурса

по следующим номинациям:

«Лучший чтец»

на  балкарском языке

1-4 классы

№№ Ф.И.учащегося               ОУ класс  балл место

1.  Стрига Юлия МКОУ «Прогимназия

№52»

3 20 1

2.  Жабоева Айна МКОУ «Лицей №2" 3 19,25 2

3.  Кайгермазова Малика МКОУ « Гимназия

Радуга»»

4 19 2

4.  Гуртуева Амина МКОУ «Лицей №2» 1 18,5 2

5.  Аппаева Замира МКОУ «СОШ №25» 2 18 3

6.  Жангуразов Башир МКОУ «СОШ №20» 1 18 3

7.  Бозиева Айла МКОУ «СОШ №16» 1 17,75 3

5-8 классы

8. Асанов Алихан МКОУ "Гимнавзия

№4"

5 20 1

9-11 классы

9. Байзулаева Аминат МКОУ «СОШ №32» 10 18,25 2

10. Джанатаева Фатима МКОУ «СОШ №17» 9 17,25 3

«Лучший чтец»

на русском языке

1-4 классы

11. Сарбашева Жаннета МКОУ «Гимназия

«Радуга»»

4 20 1

12. Хамдохова Ясмина МКОУ «СОШ №11» 2 19,5 2

13. Аттаев Даниял МКОУ «СОШ №11» 2 18 3

14. Жидаева Яна МКОУ "Прогимназия

№52»

2 17,75 3

5-8 классы

15. Анахаева Азиза МКОУ «СОШ №9 8 20 1

16. Текуев Валерий МКОУ "Гимназия

№14"

6 19,5 2

17. Балкаров Тамирлан МКОУ «СОШ №11» 5 19 2

18. Мутуева Асият МКОУ «СОШ №5» 6 18,5 2

19. Заммоева Саният МКОУ «СОШ №5» 5 17,5 3

20. Тежаева Алия МКОУ «СОШ №30» 8 17,5 3

9-11 классы

21. Докшукина Диана МКОУ «СОШ №11» 9 19 2

22. Татарканова Тамила МКОУ «СОШ №21» 10 17,25 3

«Лучший чтец»

на кабардинском языке

23. Яганова Аминат МКОУ  «Гимназия

№13»

6 19 2

24. Тенгизова Дарина МКОУ «ЦО Успех» 7 17 3

«Лучший чтец»

на английском языке

25. Азаматова Тамара МКОУ  «Гимназия

«Радуга»

5 19 1

«Лучшая инсценировка»

на балкарском языке

26. Рахаев Расул, Атакуева

Мариям

МКОУ «СОШ №32» 2 19,5 1

27. Группа учащихся МКОУ «СОШ №31» 7,8 17,75 3

«Лучшая инсценировка»

на русском языке

28. Амирова Алия МКОУ «СОШ №32» 4 20 1

«Лучшая песня»

29. Газаева Саида,

Чеченова Камилла

МКОУ "Гимназия

№4"

11,8 20 1

30. Гелястанова  Алима МКОУ «СОШ №5» 10 19,5 2

31. Кабардукова Лейля,

Атабиева Арина

МКОУ «СОШ №20» 8 18,25 3

«Школьное перо»

32. Хамдохова Мадина МКОУ «СОШ №31» 6 19,5 1

33. Баттаева Марьям МКОУ «СОШ №3» 5 17,75 2

34. Теунова Лана МКОУ  «Гимназия

№13»

5 17,5 3

«Лучшая исследовательская работа»

на русском языке

1-4 классы

35. Шаваева Айсана МКОУ «Гимназия

«Радуга»»

4  1

9-11 классы

36. Пшигошева Эмма МКОУ «СОШ №23» 9  1

37. Кузнецова Мария МКОУ «СОШ №3» 9  2

38. Байзулаева Аминат МКОУ «СОШ №32» 10  3

«Лучшая исследовательская работа»

на кабардинском языке

39. Бегиева Аминат МКОУ «СОШ №32» 8  1

«Лучшая исследовательская работа»

на английском языке

40. Дзуганова Доминика МКОУ «СОШ №31» 7  1

«Лучшее сочинение на балкарском языке»

5-8 классы

41. Теппеева Салима МКОУ «СОШ №9» 5  1

42. Суенбаева Лалия МКОУ «СОШ №9» 8  2

43. Саракуев Сафар МКОУ «СОШ №26» 7  2

44. Хаджарова Мелек МКОУ «СОШ №26» 5  3

9-11 классы

45. Гелястанова Милана МКОУ «СОШ №16» 10  1

46. Кучмезов Тамерлан МКОУ «СОШ №3» 10  2

47. Сокурова Зухра МКОУ «СОШ №3» 9  3

  «Лучшее сочинение на кабардинском языке»

48. Кажарова Милена МКОУ «СОШ №32» 8  1

«Лучшее эссе на балкарском языке»

1-4 классы

49. Ахматова Мадина МКОУ «СОШ №6» 4  1

5-8 классы

50. Гелястанова Жамиля МКОУ «СОШ №6» 5  Гран-при

51. Гулиева Алина МКОУ «СОШ №6» 8  1

52. Эристаев Марат МКОУ «СОШ №11» 7  2

53. Кулиева Фериде МКОУ «СОШ №6» 6  2

54. Чочаева Альбина МКОУ «СОШ №9» 8  3

9-11 классы

55. Бабаева Алина МКОУ «Гимназия

№14»

11  Гран-при

56. Кучменова Саида МКОУ «СОШ №6» 10  1

57. Катаева Камилла МКОУ «СОШ №11» 9  2

58. Кеменова Альбина МКОУ «СОШ №32» 10  2

59. Шаваева Диана МКОУ «Гимназия

№13»

9  3

60. Таумурзаева Радима МКОУ «СОШ №16» 10  3

«Лучшее эссе на русском языке»

5-8 классы

61. Геляева Дарина МКОУ «ЦО «Успех» 7  1

62. Непеева Аймелек МКОУ «СОШ №9» 8  2

9-11 классы

63. Чабдарова Зарема МКОУ «СОШ №12» 11  1

64. Болотокова Сальма МКОУ «СОШ №23» 9  2

«Лучшее эссе на кабардинском языке»

5-8 классы

65. Гучаева Аделина МКОУ «СОШ №31» 6  1

66. Тутова Амина МКОУ «СОШ №9» 8  2

«Лучшее эссе на английском языке»

67. Бейтуганова Даяна МКОУ «СОШ №31» 9  1

68. Газова Милана МКОУ «СОШ №31» 7  2

70. Аккаева Хадижа МКОУ «СОШ №31» 7  2

             Директор  Мемориала                                             Теммоева Ш.И.